
Beboerrådsmøde på beboerservice 
Rektorparken 18, st. th., mandag d. 13. marts kl. 18:00 

Fremmødte: Lars, Iris, Svenn, Nina, Line, Rebekka og Meinhard. For FSB: Leif  

1. Formalia  

A. Valg af referent og evt. dirigent  
Meinhard valgt til referent 
 
B. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 
 
C. Referatet fra sidste og forrige beboerrådsmøde gennemgås med fokus på evt. rettelser. 
Referatet fra beboerrådsmøde den 6. februar blev godkendt. 

2. Meddelelser 

A. Fmd.  
Ingen meddelelser 
 
B. Bestyrelsesrep. 
Kollegiet skal til at lave kontraktforhandlinger med FSB, og Iris har mindet FSB dem om at de skal 
sende bestyrelsen deres forslag til ændringer mindst én måned før Bestyrelsesmødet den 25. april.  
 
C. Beboerservice 
 
TV og netværk 
Leif mangler stadigvæk ét tilbud fra Nianet, der leverer netværksforbindelsen til kollegiet. 
 
Vaske-/opvaskemaskiner og godkendelse 
For at forsikring skal dække eventuelle op/vaskemaskiner i boliger på Solbakken skal de være 
lovligt sat op med en VVS godkendelse. Meinhard har spurgt BBS om de kunne hjælpe med at 
forhandle et tilbud til beboerne at få en sådan godkendelse af kollegiets VVS leverandør. Leif har 
forhandlet et tilbud på 400 kr, som indebær at en blikkenslager efter aftale med BBS og den enkelte 
beboer, kommer ind og kigger på opsætningen af op/vaskemaskine. Der blev rejst et spørgsmål om 
hvad der sker hvis opsætningen ikke bliver godkendt, og hvordan beboere kan sikre sig at de har en 
godkendt opsætning før blikkenslageren kommer. Leif vil drøfte spørgsmålet med blikkenslageren 
og vende tilbage.  
 
Vandsskaden 
Vi talte om den igangværende sag om vandskade og forsikring.  
 
Beboerklager til BBS 
Mængden af klager af beboere mod deres naboer er steget meget på det sidste. Leif syntes at vi 
mangler positive forbilleder. 
 



Besøg på Solbakken 
5. maj har Leif 150 gæster fra FSB på besøg for at høre om Solbakken og dens historie. 
 
25-års planen 
Leif bliver nødt til at udsætte 25 års planen, der ellers skulle være klar til bestyrelsesmødet den 25. 
april. Han få ikke tid til det. 25 års planen går ud på at planlægge husets vedligeholdelse og 
muligheder vedrørende hjemfaldspligten på grunden Solbakken står på. Meinhard nævnte at det er 
synd fordi at jo længere tiden går, jo mere begrænsede bliver vores handlingsmuligheder. Leif 
mener at vi udover en 25 års plan også må til at tage politiske tiltag. For eksempel tage dialog med 
kommunen for at finde en politisk løsning. Meinhard nævnte at han vil drøfte muligheden med 
bestyrelsen at indgå i en dialog med de ansvarshavende myndighederne.  
 
  
3. Budget 17/18 
Der er budgetplanlægningsmøde med FSB den 14. marts hvor Lars og Meinhard har meldt 
deltagelse fra Beboerrådet.  
 
Leif informerede at hele den offentlige sektor er pålagt at spare på driften af det offentlige.  Selvom 
der ikke er direkte pålagt kollegier at spare, så er der et indirekte pres på driften af kollegier.  I det 
kommende budget er der lagt op til besparelser på selve driften, som BBS har valgt at imødekomme 
med effektiviseringer. For eksempel er indført et nyt driftssystem for flyttelejligheder, for at være på 
forkant på eventuelle forbedringer og vedligeholdelse. Derudover er BBS begyndt at lave 
køkkenbordene selv for at effektivisere. Der kan spares mange penge da en håndværker tager ca 
6.000 kr for at skifte en køkkenplade, men BBS kan lave det for 1.500 kr. Sådan nogle tiltag 
bidrager til besparelser. Ellers bliver der besparet på rengøring og daglig vedligeholdelse. 
Derudover laver FSB fælles udbudsrunder for kollegierne de administrer, og Solbakken kan vælge 
de udbud der passer godt til os. For eksempel har BBS godt samarbejde med vores nuværende 
blikkenslager og har de derfor valgt at beholde ham. 
 
Lars udtrykte at så længe der ikke er påbud fra kommunen ønsker vi ikke at gå med til en nulvækst 
af budgettet. I stedet bør budgettet følge inflation for at bevare serviceniveauet og vedligeholdelsen 
på bygningen. Til budgetplanlægningsmødet med FSB vil Lars på vegne af Beboerrådet foreslå et 
budget der følger inflationen. Endelig beslutning for budgettet 2017/2018 bliver taget på 
bestyrelsesmødet den 25. april.  
 
Nogle specifikke ting blev nævnt i forbindelse med budgettet. For eksempel gardiner til 
konferencerummet, samt nord/syd værelserne. Loftet/tager på beboerhuset. Læsesalen (omtalt under 
punkt 5E). Leif informerede at han er opmærksom på gardinmangelen og at der bliver gjort noget 
med det. Der er allerede penge sat af til vedligeholdelse af taget og loftet på beboerhuset.  
 
4. Tillæg til administrationsaftalen  
Vi gennemgik et tillæg til administrationsaftalen med FSB der vedrører udlejningskriterier, interne 
ventelister, udlejning af 1, 2 og 3 rums boliger, ophørelse af samliv og ”3 måneders reglen”. Dette 
er en forlængelse af en processen Leif har starter med hjælp fra FSB at få lavet klare regler 
vedrørende ovennævnte områder. 
 
 
 



5. Aktuelle sager 
 
A. Beboerrådets tlf.- og mailliste   
Send venligst dit navn, dit tlf. og lokalnummer til formanden 
 
B. Folder om beboerdemokratiet 
Iris og Meinhard er i udvalget. Iris har fundet noget brugbart materiale til folderen og forsøger at 
lave et udkast til folderen før hun flytter. 
 
C. TV-pakke og netværk 
Diskuteret under punkt 2C. 
 
D. Solbakken.dk 
Meinhard er i dialog med en person der muligvis kan hjælpe med hjemmesiden. 
 
E. Læsesalsudvalget 
Udvalget havde møde den 9. marts, og har udarbejdet et forslag til fornyelse af læsesalen. Et 
foreløbigt budget lyder på ca. 85.000 kr.  Lars og Meinhard vil foreslå at inkludere projektet i 
budgettet for 2017/2018 til budgetmødet den 14. marts.  
 
6. Nye forslag og sager 
 
Husorden og stilleperioden 
Talte lidt frem og tilbage, der blev nævnt at en stilleperiode ikke kun skal have et starttidspunkt 
med også et sluttidspunkt.  

Nabohjælp, tilmelding 
Lars oplyste om muligheden at tilmelde kollegiet til ”Nabohjælp” i forbindelse med at der til tider 
er set fremmede personer ved kollegiet. Nabohjælp er et initiativ der ved hjælp af skiltning gør 
besøgende opmærksomme på, at vi holder er vågent øje på vores område og hinandens ejendele. 
Vi besluttede at Lars skal arbejder videre med planen og undersøge hvad der skal til for at tilmelde 
os.  

7. evt. 

Der blev intet rejst under punktet.  
 
 


